
 
                                                                                                           č. j.: NPU-430/24939/2020 

1 

 

 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 3018H1190001 ze dne 7. 8. 2019  

 
I. 
 

Účastníci smlouvy 
 

1) Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333, (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 

 

Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
e-mail: XXXXXXXXX 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referentka 
        XXXXXXXXX XXXXXXXXX, projektová manažerka 
 

2) Zhotovitel:  
 
BOLID M s.r.o. 
IČO: 263 47 741, DIČ: CZ26347741 
Se sídlem: Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1 
Zastoupený:   XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel 
   XXXXXXXXX XXXXXXXXX, prokurista 
Bankovní spojení:  177 635 095/0300 
Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 116537 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Doručovací adresa: 
BOLID M s.r.o., o.z. Plzeň, Chotíkov 53, 330 17 Chotíkov 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, prokurista 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento  

 
dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo  

 



 
                                                                                                           č. j.: NPU-430/24939/2020 

2 

 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 7. 8. 2019 smlouvu o dílo, č. smlouvy 3018H1190001, 

č. j. NPU-430/11312/2019 (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal zhotovitele 

provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavební dílo, kterým je projekt  

realizovaný za finanční podpory z Integrovaného regionálního operačního projektu (IROP), 

specifikovaného cíle 3.1 pod reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000328 pod názvem NKP 

Selský dvůr U Matoušů – „Rok na vsi.“ 

2. Po uzavření smlouvy a nabytí její účinnosti započal zhotovitel s prováděním stavebního díla. Po 

rozkrytí nepřístupných konstrukcí zjistil, že nelze nadále v díle pokračovat podle projektové 

dokumentace předané objednatelem, jelikož nefunkčnost jímek a zvýšená hladina frenetické 

vody znemožňují postupovat v realizaci díla požadovaným způsobem. Tyto překážky nemohl 

zhotovitel svojí činností nijak odstranit bez předchozí úpravy projektové dokumentace.  

Zhotovitel musel přerušit provádění stavebního díla, a toto přerušení se dotklo všech částí 

stavebního díla, jelikož části stavebního díla přímo zasažené uvedenými překážkami zasáhlo do 

harmonogramu provádění díla a v závislosti na souslednost prací neumožnilo provádění díla 

v žádné části harmonogramu provádění stavebních prací. Zhotovitel mohl provádět ve velmi 

omezené míře pouze „pomocné“ práce. V návaznosti na upravenou projektovou dokumentaci 

musel zhotovitel přehodnotit harmonogram realizace stavebního díla a přepracovat jej podle 

úprav v projektové dokumentaci, změny díla, které zapříčinily nemožnost provádění díla, jsou 

uvedeny ve Změnových listech č. 16 a 17.  Práce byly ve smyslu čl. III odst. 3 smlouvy přerušeny 

do doby aktualizace projektové dokumentace a zpracování návrhu řešení odvodnění prostoru 

za SO 02, SO 03 a parteru.   

3. Smluvní strany vyhradily v čl. III. odst. 3 písm. c) změnu závazku v prodloužení termínu pro 

dokončení díla v případě, že skryté překážky znemožní provádění díla dohodnutým způsobem. 

Podmínkou pro uplatnění vyhrazené změny závazku je neprodlené informování objednatele, že 

skryté překážky znemožňují provádění díla dohodnutým způsobem (tuto povinnost zhotovitel 

řádně splnil, viz příloha č. 1 tohoto dodatku) a odložení dokončení díla maximálně o dobu, po 

kterou skryté překážky provádění díla znemožňovaly.  

4. V souladu s čl. VI. odst. 4 až odst. 8 smlouvy uzavírají výše uvedené smluvní strany tento 

dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na akci „NKP Selský dvůr U Matoušů v Plzni Bolevci, Projekt Rok 

na vsi - kompletní stavební obnova areálu“.    

 

 

Článek II. 

Předmět dodatku – lhůty provedení díla  

1. Článek III. odst. 1 smlouvy o dílo specifikoval lhůty plnění díla. Termín dokončení a předání 

předmětu díla je stanoven ke dni 15. 11. 2020. Ve smyslu ustanovení článku III. odst. 3 písm. c) 

smlouvy přerušil objednatel práce na podstatné části díla na základě oznámení zhotovitele o 

překážkách znemožňujících provádění dohodnutým způsobem. Práce na podstatné části díla 

byly přerušeny k 29. 10. 2019. Po zpracování změny navrženého řešení sanace vlhkosti SO 02 a 



 
                                                                                                           č. j.: NPU-430/24939/2020 

3 

 

SO 03 a odvodnění prostoru za oběma objekty, dále PD úpravy parteru a předání 

odpovídajících podkladů zhotoviteli dne 29. 1. 2020 byly práce obnoveny v plném rozsahu a na 

všech částech předmětu díla.  

2. Ve smyslu čl. III. odst. 3 písm. c) smlouvy je vyčíslen počet dní, po které byly práce na podstatné 

části díla přerušeny. Doba přerušení prací činí 92 kalendářních dní. O tuto dobu se prodlužuje 

lhůta pro plnění díla.  

3. Tímto dodatkem se mění znění článku III. odst. 1 písm. b) smlouvy:  

 b) dokončení a předání předmětu díla: do 15. 2. 2021 

 

 

 
 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou vyhotoveních tohoto dodatku.  

2. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem přímo nedotčená zůstávají beze změn.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na 

vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Jeho uveřejnění zajistí objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 3 je projevem jejich svobodné, omylu prosté 

vůle. Smluvní strany prohlašují, že nebyl uzavřen v tísni nebo za jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz svého souhlasu se zněním dodatku č. 3 připojují svoje podpisy.  

 
Příloha č. 1 – Sdělení zhotovitele z 25. 10. 2019 
Příloha č. 2 – Pokyn objednatele z 29. 10. 2019 
Příloha č. 3 – Pokyn objednatele z 29. 1. 2020 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 22. 4. 2020                         V Plzni dne 30. 4. 2020  
  
 
                            ………………………………….             …………………………………                                                         
    

                        Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                             XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
        ředitel NPÚ, ÚPS v Českých Budějovicích                        prokurista BOLID M s.r.o.    


